
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район 

 
(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
«  30  »  05     2023 г.                            №   125-од__ 
 
 
Об утверждении плана 
мероприятий по обеспечению 
безопасности, предупреждению 
несчастных случаев среди 
обучающихся    МБДОУ «ДСОВ 
«Лесная сказка» в  летний период  
 
 
В целях предотвращения несчастных случаев с детьми в летний период, усиления 
персональной ответственности педагогов за обеспечением безопасности 
жизнедеятельности обучающихся в летний  период п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в летний период 

(приложение) 

2. Воспитателям, педагогам-специалистам обеспечить реализацию данного плана в период 

с  01.06.2023 года по 31 августа 2023 года 

3.Инструктору по физической культуре Полтораниной А.С. усилить контроль за 

состоянием условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья воспитанников, 

режимом занятий, состоянием физкультурно - спортивной работы. 

4. В своей работе по профилактике травматизма у детей руководствоваться  следующими 

нормативными документами: Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», инструкцией по организации охраны жизни и 

здоровья детей в детских садах и на детских площадках, утвержденной Министерством 

просвещения РСФСР 30.08.1955 г. 

5. Сары-Терзи О.А.: 

- взять под личный контроль проведение целевых инструктажей по  

организации и соблюдению должностных инструкций по охране труда и технике 

безопасности в части обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников в 

дошкольном образовательном учреждении по инструкции «Инструкция по охране жизни 

и здоровья детей дошкольного возраста»; 

-  при травматизме обучающихся своевременно и в строго установленные сроки в 

соответствии с Порядком о расследовании несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ДОУ. 



6. Специалисту по кадрам Окшиной Ю.А. ознакомить с настоящим приказом сотрудников 

ДОО. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                                 О.А. Гребенникова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   
к приказу от « 30  »   05  2023г. № 125-од 

 
План мероприятий 

по обеспечению безопасности детей в летний период 
 

№ Мероприятие Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 Педагогический совет  , Совещание с 
работниками (которые задействованы 
в летней кампании) по вопросам: 
– соблюдения правил техники 
безопасности и охраны труда; 
– ответственности за жизнь и здоровье 
детей 

30 мая 2023 г. Заведующий, старший 
воспитатель, заместитель 
заведующего, 
заведующий хозяйством 

2  С воспитанниками: 
– инструктажи по вопросам 
предупреждения травматизма, 
террористической, пожарной 
безопасности, правилам безопасного 
поведения в автомобильном 
транспорте, на объектах 
железнодорожного транспорта, 
водных объектах; 

В течение всего 
летнего периода 

 Воспитатели 

– беседы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма 

3    Тематические занятия с 
воспитанниками по вопросам 
бережного отношения к лесам и 
соблюдению правил дорожного 
движения, по недопущению 
употребления дикорастущих грибов и 
растений 

По 
тематическому 
плану ЛОП 

 Воспитатели 

4 Разъяснительная работа с родителями 
(законными представителями) об 
усилении контроля за детьми   дома. 
Напомнить об ответственности за 
жизнь и здоровье детей 

В течение всего 
летнего периода 

 Воспитатели 

5 Обеспечить безопасность и принять 
дополнительные исчерпывающие 
меры, направленные на усиление 
безопасности пребывания детей в 
дошкольном учреждении 

До 31 мая 2023г. Заведующий, 
заведующий хозяйством 

6 Контроль за выполнением комплекса 
мер по соблюдению требований 
санитарно-эпидемиологических 
правил и нормативов  

С июня по 
август 20233г. 

Медработник 

7 Усилить пропускной режим на 
территорию и в здание ДОУ 

С июня по 
август 2023 г. 

Заведующий хозяйством 

 
 


	Закладки Word
	_Hlk40780069


